

REFERAT

AF

GENERALFORSAMLING I TISVILDE KYSTSIKRINGSLAG VEST FOR HOLLØSE
SØNDAG DEN 25. JULI 2010 KL 10.00 I IDRÆTSHUSET, TISVILDELEJE.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskab for 2009
4. Budget for 2010-2016. Fastsættelse af det årlige partsbidrag. Bestyrelsen foreslår uændret partsbidrag.
5. Valg til bestyrelsen. Ingen bestyrelsesmedlemmer er på valg.
6. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen. Nuværende er Peter Helm og Eva Brobjerg. Begge er villige til genvalg.
7. Valg af revisor og revisorsuppleant. Ole Bardram afgår efter tur og ønsker ikke genvalg til posten, som han har haft i mere end 20 år. Finn Munksnæs Øland er villig til genvalg.
8. Indkomne forslag. Der er ingen.
9. Evt.

Ad 1. Formanden (Gerd Stafanger) byder velkommen og foreslår Bernhard Posner som dirigent. Han vælges, fastslår generalforsamlingens lovlighed og giver ordet til formanden.

Ad 2. Formanden aflægger beretning vedr. det passede i 2009 og foråret 2010. Vedligeholdelsen af anlægget er fortsat som besluttet på sidste generalforsamling. Der blev indhentet tilbud fra 3 entreprenører, hvoraf VG Entreprise fik opgaven. Der er hovedrepareret 2 gange 100 m skræntfodsikring, foretaget mindre reparationer på høfder og bølgebrydere. Overskydende sten er midlertidigt anbragt foran den gamle skræntfodsikring til senere indbygning. Den samlede indsats beløber sig til 1,4 mio. kr., som er finansieret ved en forhøjelse af bankkreditten og navnlig et tilskud på 500.000 kr! fra stormflodspuljen, der bestyres af Kystdirektoratet.

Den i pressen meget omtalte kommunale sandfodringsplan har bestyrelsen fulgt nøje. Det ser ud til, at de 3 kystkommuner ikke kan blive enige om en plan og dens finansiering. Skulle man ad åre gennemføre en sandtilførsel, skønnes det, at et velpasset anlæg som vort fortsat vil betyde en stor sikkerhed for vor kyststrækning. Den istandsatte skræntfodsikring er lidt højere og bredere end den gamle. Eksisterende trapper kan fortsat føres helt ned til stranden på trappeejers regning. Nye trapper vil kunne anlægges efter aftale med kystsikringsbestyrelsen og tilladelse fra Miljøcenter Roskilde.

Kjeld Birch redegør for bestyrelsens tanker om den nærmeste fremtid. Der må påregnes en pause i tilskud fra Stormflodsfonden, som i de seneste 2 år har tilført os knap 570.000

kroner. Bestyrelsen agter med de beskudne muligheder, der gives med uændret partsbidrag og en ikke ubetydelig bankgæld, gradvis at fuldføre opretningen af skræntfodsikringen i anlæggets østre og midterste del, mens den vestlige del vil kunne vente nogen tid endnu.

Under debatten om den samlede beretning henstiller Jens Torup Andersen, at formandens beretning udsendes skriftligt med indkaldelsen. Lisbeth Makwarth foreslår bestyrelsen at korrespondere med medlemmerne pr. mail. Jytte Dubin nævner muligheden af en hjemmeside samtidig med at hun udtrykker utilfredshed med behandlingen af trapperne. Eva Brobjerg nævner fra sin deltagelse i Samvirkets årsmøde 2009 i Ålsgårde, at sandfodringsplanen ikke på nogen måde ville medføre krav om fjernelse af velanbragte og passede bølgebrydere.

Formanden erklærer, at bestyrelsen har noteret de fremsatte ønsker, hvorefter beretningen godkendes med de faldne bemærkninger.

Ad 3 & 4. Svend-Erik Ulander fremlægger regnskab og budget. Begge godkendes, budgettet med bemærkning om, at generalforsamlingen hermed accepterer en udvidet låneramme på 1.2 mio. Partsbidraget fortsætter uændret.

Ad 5. Det accepteres, at bestyrelsen ikke er på valg i 2010.

Ad 6. Eva Brobjerg og Peter Helm genvælges som suppleanter for et år.

Ad 7. Sonja Martensen-Larsen nyvælges som revisor og Finn Munksnæs Øland genvælges som revisorsuppleant.

Ad 8. Ingen forslag.

Ad 9. Teisen beretter om de genvordigheder, som ejeren af Nordre Strandvej 50 har haft med strandbeskyttelseslinien og et restriktivt Miljøcenter Roskilde. Centrets brochure søges fremskaffet til udsendelse med dette referat.

Dirigenten konstaterer, at dagsordenen er udtømt. Han takkes af formanden, der hæver mødet 11.15.

Bernhard Posner
Dirigent

Frederik Teisen
Referent

Af hensyn bl.a. til lagets økonomi opfordres medlemmerne til at oplyse deres mailadresse og samtidig acceptere, at mail er gyldigt meddelelsesmiddel bl.a. til indkaldelse til generalforsamling. Mailadressen kan oplyses til Gerd Stafanger på mailadressen: gerdstafanger@webspeed.dk